
Farní list
Týn nad Vltavou, Chrášťany, Zálší

4. – 11. února 2024 6 / 2024

5. neděle v mezidobí 
Asi nejen lidé v pracovním procesu, ale téměř všichni potřebujeme
strukturovat  pracovní  den.  Od školního rozvrhu dětí  až  po připo-
mínku vzít si léky u seniorů. Jaké body má náš den? Umíme se držet
důležitého? Dnešní neděle je milou příležitostí k reflexi našich diářů.
Má  náš  den  cíl?  Dokážeme skrze  události  a  starosti  nechat  pro-
niknout světlo Božího pohledu?

VSTUPNÍ MODLITBA
Všemohoucí  Bože,  opatruj nás – svůj  lid – s otcovskou láskou; a
protože nemáme oporu jinde než v naději na tvou milost, chraň nás
stále svou mocí. Skrze tvého Syna…

1. ČTENÍ – Job 7,1-4.6-7
Kniha Job se podobá divadelní hře. Obsahuje dlouhé monology šesti
aktérů.  Tématem  této  hry  je  hledání  odpovědi  na  smysl  lidského
utrpení.  Job  je  spravedlivý,  nezhřešil,  a  přece  velmi  trpí.  Sedmá
kapitola je Jobovým pláčem. Poslední verš je modlitbou.

ŽALM 147         Odp.: Chvalte Hospodina, který uzdravuje ty, 
jimž puká srdce. Nebo: Aleluja.

První verše žalmu jsou odpovědí na první čtení, druhá strofa mluví o
Bohu jako lékaři, který nenechá bez pozornosti žádné rány. On léčí a
pozvedá..

2. ČTENÍ – 1 Kor 9,16-19.22-23
V deváté kapitole prvního listu Korinťanům se Pavel vyjadřuje k o-
tázce odměny (platu) za službu hlásání evangelia. Nejprve obhajuje,
že na ni má nárok (9,3-14). Následně však říká, že se jí v Korintě
zřekl.  Předkládá  těm,  kteří  na  něj  dorážejí  (9,3),  že  jeho  služba
komunitě křesťanů je sebe-vydáním a nikoli cestou k obohacení se.

EVANGELIUM – Mk 1,29-39
Pokračujeme  ve  čtení  první  kapitoly  Markova  evangelia.  Tato
perikopa popisuje Ježíšův typický den. Uzdravuje, není mu lhostejná
žádná nouze, ale také má čas na modlitbu. Důraz však neklade na
léčení  nemocných,  ale  na  zvěstování  evangelia.  Lidé  v sobotu

dodržovali šabatový klid, ale když den skončil západem slunce, hned
se dávají do pohybu.

K ZAMYŠLENÍ
Ve  vzácném  shrnutí  Kristova  pracovního  dne,  jak  ho  zachytil
evangelista Marek, slyšíme důvod Ježíšova působení: „…abych i tam
kázal.“ Přišel  hlásat  evangelium. Z předchozího textu je  vidět,  že za
„hlásáním“  máme  vidět  nejen  slova,  ale  i  uzdravování  a  vymítání
démonů. Lidé na první pohled poznali, že se děje něco neobvyklého. Ke
Kristovu běžnému dni patřila modlitba, pozornost k nemocným, ale i
úsilí neztratit cíl své mise. Jak by vypadalo shrnutí našeho pracovního
dne? Byla by tam modlitba, pozornost k nouzi druhých…? Nakolik nás
odvedou starosti tak daleko, že přestáváme být lidskými, resp. Božími
dětmi nesoucími světlo Kristova evangelia o životě a vykoupení?

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ na týden 5. – 10. 2.

PONDĚLÍ – 1 Král 8,1-7.9-13; Žl 132;  Mk 6,53-56
Dokonalé přebývání Boha s lidmi se uskutečnilo nyní, po příchodu
Syna  člověka  mezi  nás.  Kéž  se  necháme  zahalit  oblakem  jeho
přítomnosti! Kéž se před jeho slávou neskrýváme.

ÚTERÝ – 1 Král 8,22-23.27-30; Žl 84; Mk 7,1-13
Živá modlitba Šalomounova ať je vzorem pro moji  kontemplaci –
tedy setrvávání s ním v Jeho chrámu. Opravdu, náš Bůh může bydlet
se svým lidem na zemi…

STŘEDA – 1 Král 10,1-10; Žl 37; Mk 7,14-23
Královna  ze  Sáby,  ač  pohanka,  byla  Šalomounovou  vládou  a
zbožností  okouzlena.  Kéž  dokážu  i  já  a  církev,  do  které  patřím,
zapůsobit na ty, kdo o Bohu moc nevědí…

ČTVRTEK – 1 Král 11,4-13; Žl 106; Mk 7,24-30
Náboženský rozklad na Šalomounově dvoře měl za následek rozpad
jeho říše. Podobně i dnes může ztráta duchovních hodnot způsobit pád.

PÁTEK – 1 Král 11,29-32; Žl 81; Mk 7,31-37
Celistvost pláště, dvanáct kusů, dvanáct kamenů… Kéž dovedu víc
chápat symboliku bohoslužby, aby se stala i dnes odrazem vnitřního
života společnosti.

SOBOTA – 1 Král 12,26-32; Žl 106; Mk 8,1-10
Platí i  dnes: kdo chce získat politickou moc, zaútočí na to, co mu
v tom překáží. Tak je i dnes křesťanství na mnoha místech znamením
odporu. A právě to je důkazem jeho pravosti!



Hlas církve Bohoslužby v     týdnu 4. – 11. 2. 2024   - Týn nad Vlt. a okolí
Den: mše sv.: slaví se:

Neděle 4. 2. 5. neděle v mezidobí
8.00 - Slabčice
9.30 Týn nad Vltavou - mše sv. s programem 

pro děti, po mši sv. farní kavárna
- Chrášťany (bs)

11.00 - Zálší 
Pondělí 5. 2.  8.00 památka sv. Agáty 
Úterý 6. 2. památka sv. Pavla Mikiho a druhů
Středa 7. 2. 17.00      po mši sv. společenství seniorů
Čtvrtek 8. 2. 17.00
Pátek 9. 2. 17.00
Sobota 10. 2. 17.00 - Neznašov (památka sv. Scholastiky)
Neděle 11. 2. 6. neděle v mezidobí

8.00 - Chrášťany; Slabčice (bs)
9.30 Týn nad Vltavou

11.00 - Zálší

Modlitba růžence 1/2 hod. před každou mší svatou
Svátost smíření a duchovní rozhovory kdykoli podle domluvy

na tel. 731 402 855 nebo e-mailu vaclav.hes@dicb.cz 

 Sedm týdnů se svatou Anežkou začne letos přednáškou P. Mgr.
Michaela  Martinka,  Th.D.  na  téma  "Kde  je  Bůh,  když  lidé
páchají zlo?"  V Čihovickém kulturním centru "Špejchar klub"
ve čtvrtek 8. února od 18.00 hodin.

 "Abrahám aneb odvaha vyjít" je téma setkání, které pro dívky
13+ připravily Jitka a Efinka v sobotu 10. 2. od 16.30 na týnské
faře. Můžete se těšit na bohatý program!

 Koncert hudby 19. století se uskuteční v kapli sv. Anežky v Či-
hovicích ve čtvrtek 15. 2. od 18.00 hod. Na originální historické
kytary hraje Jiří Meca.

 Oblastní  setkání  Charismatické  obnovy  v Táboře  se  koná
v sobotu 17. 2. od 9.00 v modlitebně Církve bratrské (u Kotnova)

 Seminář "Život v Duchu sv." - Veselí nad Lužn. 18. 2. - 12. 5.
- více na https://prolidi.bcb.cz/cs/akce.

Liturgické komentáře jsou převzaty z www.vira.cz . Tam najdete i další texty.
Elektronická verze Farního listu je na webu vltavotynskafarnost.webnode.cz  

mailto:vaclavhes@volny.cz
http://vltavotynskafarnost.webnode.cz/
http://www.vira.cz/

	Farní list
	5. neděle v mezidobí
	Asi nejen lidé v pracovním procesu, ale téměř všichni potřebujeme strukturovat pracovní den. Od školního rozvrhu dětí až po připomínku vzít si léky u seniorů. Jaké body má náš den? Umíme se držet důležitého? Dnešní neděle je milou příležitostí k reflexi našich diářů. Má náš den cíl? Dokážeme skrze události a starosti nechat proniknout světlo Božího pohledu?
	VSTUPNÍ MODLITBA
	Kniha Job se podobá divadelní hře. Obsahuje dlouhé monology šesti aktérů. Tématem této hry je hledání odpovědi na smysl lidského utrpení. Job je spravedlivý, nezhřešil, a přece velmi trpí. Sedmá kapitola je Jobovým pláčem. Poslední verš je modlitbou.
	ŽALM 147 Odp.: Chvalte Hospodina, který uzdravuje ty, jimž puká srdce. Nebo: Aleluja.



